
Que faire pendant les vacances d’avril en Famille ?

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Atelier
botanique et
Tataki-zomé
(impression
végétale)

Nature 45 bis rue de
la Belle

Gabrielle

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

06.66.36.96.18
giglionad@gmail.com

https://www.vilefertile.paris/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif de base : 15,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

Boulevard
Paris 13 : l'art

de rue à
trottinette

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/680
6-art-de-rue-a-trottinette-boule

vard-paris-13-festival-
phenomen-art.html

Le 30/04/2025
Le mercredi à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Chasses aux
Oeufs en Val-

de-Marne

Culture Villes du
département

94000
VAL-DE-
MARNE

Du 12/04/2025 au 30/04/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Le Printemps
au Zoo de
Vincennes

Nature
Culture

Avenue
Daumesnil
Route de la
Ceinture du

Lac

75012
BOIS DE

VINCENNES

0 811 224 122
resa.pzp@mnhn.fr

www.parczoologiquedeparis.fr

Du 05/04/2025 au 04/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base - Adulte plein
tarif : jusqu'à 22,00 €

Tarif enfant : jusqu'à 17,00 €

Vive le
CARNAVAL !

Culture 94000
VAL-DE-
MARNE

Du 21/02/2025 au 31/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Atelier
d'initiation à
l'Architecture
au Nouveau

Gare au
Théâtre

Culture
Patrimoine

13 rue pierre
semard

94400
VITRY-SUR-

SEINE

07.68.33.15.94
rp@nouveaugareautheatre.co

m
https://nouveaugareautheatre.

com/agenda/stages-et-
ateliers/les-ateliers-archi-2023

Du 05/02/2025 au 04/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 19,00 €

la Foire du
Trône

Sport 75012
PARIS

contact@foiredutrone.com
https://www.foiredutrone.com/

Du 04/04/2025 au 09/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Atelier Yoga
Parents-

Enfants au
Cresco

Culture
Sport

4 avenue
Pasteur

94160
SAINT-
MANDE

01.46.82.85.00
infoscresco@mairie-saint-

mande.fr
https://www.saintmande.fr/prati
que/sport-culture-et-loisirs/equi

pements-public-
aci/activites/activites/crescotec

h

Du 13/11/2024 au 11/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 25,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Exposition
UNE

NATURE
MODERNE
au CREDAC

Culture La
Manufacture
des Oeillets
le Crédac -
25-29 rue
Raspail

94200
IVRY-SUR-

SEINE

01.49.60.25.06
contact@credac.fr

https://www.credac.fr/

Du 06/04/2025 au 29/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
"Etats

d'Homme" à
la Cathédrale

Culture 2, rue
Pasteur

Vallery-Radot

94000
CRETEIL

contact.chemindesarts@gmail.
com

Du 04/04/2025 au 30/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Les Rendez-
Vous en

Forêt

Foret Notre-
Dame et
Foret de
Grosbois,

LA QUEUE-
EN-BRIE,

SUCY,
MAROLLES
LESIGNY

94510
VAL-DE-
MARNE

https://www.valdemarne.fr/
https://www.valdemarne.fr/vivr
e-en-val-de-marne/actualites/le

s-rendez-vous-de-larc-
boise-2023

Du 06/04/2025 au 13/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
ANIM'ACTIO
N à l'EXPLO

RADOME

Culture 18, avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 16 20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/

Du 30/11/2024 au 31/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif famille nombreuse : 28,00
€

Exposition la
Fabrique du

Film
d'Animation
au LAVOIR

NUMERIQUE

Culture 4 Rue de
Freiberg

94250
GENTILLY

01 49 08 91 63
lavoir.numerique@grandorlyse

inebievre.fr
https://lavoirnumerique.fr/

Du 07/03/2025 au 17/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition à
l'Aquarium du
Palais : Il faut

sauver le
Joba Mena,
enquête à

Madagascar

Nature 293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.aquarium-tropical.f
r/programmation/expositions/il-

faut-sauver-le-joba-mena-
enquete-a-madagascar

Du 14/11/2023 au 24/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
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